
Projekt 
 
z dnia  19 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/......../2026 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania wniosku Radnego Powiatowego według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 241 i art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1691) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Istebna uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku Radnego Powiatowego 
z dnia 4 grudnia 2025 r. (data wpływu do Urzędu: 4 grudnia 2025 r.) w sprawie remontu drogi  gminnej. 

§ 2. Postanawia się przekazać wniosek do Wójta Gminy Istebna w celu rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Istebna do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
realizacji wniosku. 

§ 4. Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Magdalena Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9656AC00-FA00-453D-AF9B-DF84E9FF0A20. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 4 grudnia 2025 r. do Urzędu Gminy Istebna wpłynął wniosek Radnego Powiatowego w 
sprawie remontu drogi gminnej w sołectwie Jaworzynka, przysiółku Słowioki. Zgodnie z informacjami 
zawartymi we wniosku, na drodze znajdują się liczne ubytki i dziury, które wymagają niezwłocznego 
remontu, by zapewnić bezpieczne korzystanie drogi. Wnioskodawca zwraca uwagę także na problem, jakim 
jest nieskuteczne odwodnienie oraz nieuregulowany stan prawny drogi. Z informacji zawartych w 
przedmiotowym wniosku wzdłuż drogi znajdują się także drzewa, które stwarzają niebezpieczeństwo dla jej 
użytkowników. 

Przewodnicząca Rady Gminy Istebna w dniu 16 grudnia 2025 r. przekazała wniosek do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Ze względu na tryb pracy Rady Gminy podjęto decyzję, że 
wniosek zostanie rozpatrzony w styczniu 2026 r., o czym poinformowano wnioskodawcę. Na posiedzeniu 
Komisji w dniu 15 stycznia 2026 r. rozpatrzono niniejszy wniosek i ustalono co następuje: 

- stosownie do postanowień art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1153z późn. zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta  
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji; 

- zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2025 poz. 1691) jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie 
wnioskodawcę. 

Po dokonaniu analizy wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządziła stosowne pisemne 
stanowisko, w którym uznała, że Rada Gminy Istebna nie ma kompetencji rozstrzygnięcia niniejszej sprawy, 
a podmiotem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Wójt Gminy Istebna.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Gminy Istebna uchwały w sprawie przekazania 
wniosku Radnego Powiatowego według właściwości jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9656AC00-FA00-453D-AF9B-DF84E9FF0A20. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/......../2026 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


